
UCHWAŁA NR XXXIII/254/2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 5 lipca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7.06.2021r. złożonej przez Pana Jacka K., dotyczącej
Wójta Gminy Bestwina

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (j.t. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina, złożonej przez Pana Jacka K. w dniu 7.06.2021r., po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina w sprawie 
zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za zasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: BB056C71-8801-4C4A-8B23-E35771093E60. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 07.06.2021 na dziennik podawczy Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła skarga pana Jacka K. na
działanie Wójta Gminy Bestwina, dotycząca braku nadzoru nad upublicznieniem interpelacji oraz
odpowiedzi na nie.
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady
Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postepowania wyjaśniającego.
Komisja SWiP podjęła następujące działania:

1. Wezwanie Wójta do wyjaśnień w dniu 14.06.2021r.
2. Na posiedzeniu Komisji SWiP pan Sekretarz Arkadiusz Maj wyjaśnił, że interpelacje

i odpowiedzi do nich są umieszczane na BIP-ie oraz na tablicy ogłoszeń znajdującej się
w budynku Urzędu Gminy. Możemy je także odszukać na stronie internetowej Gminy Bestwina, np.
poprzez wpisanie w wyszukiwarce hasła „interpelacje”. Skarga dotyczy konkretnej interpelacji pana
Radnego Marka Szymańskiego, oraz odpowiedzi na nią. Pan Sekretarz potwierdził, że
przedmiotowa interpelacja była umieszczona w BIP-ie i na tablicy ogłoszeń ale nie było tam
odpowiedzi.

Posiedzenie Komisji SWi P w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 21.06.2021
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP w drodze głosowania podjęła
następująca decyzję: skarga zasadna, gdyż zgodnie z zwyczajowo przyjętym sposobem (art.24 pkt 7 ustawy
o samorządzie gminnym), odpowiedź do interpelacji powinna być zamieszczona także na tablicy ogłoszeń.
W opisanym przypadku nie została ona umieszczona na tablicy ogłoszeń.
Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono szczegółowy protokół z dnia 21.06.2021.
W dniu 28.06.2021 odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Bestwina. W czasie
tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP zapoznała radnych z przebiegiem postępowania
wyjaśniającego dotyczącego skargi oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu jej załatwienia.
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zadecydowali o przyjęciu skargi za
zasadną, podzielając tym samym argumentację Komisji SWiP.
W dniu 05.07.2021 w czasie sesji organu stanowiącego rada Gminy Bestwina uchwałą zadecydował
ostatecznie o uznaniu skargę za zasadną.
Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania Wójta Gminy stanowi art.
229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym
do rozpatrzenia takiej skargi.
W tej konkretnej sprawie oparto się dodatkowo na – art.24 punkt 7 ustawy o samorządzie gminnym z dnia
8.03.1990 w brzmieniu treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do
publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie
internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, w ocenie Komisji SWi P, a następnie organu
stanowiącego w kontekście wskazanej normy prawnej ustalony stan faktyczny, uzasadniał uznanie skargi za
zasadnej.

Id: BB056C71-8801-4C4A-8B23-E35771093E60. Podpisany Strona 1




